Муниципальное   общеобразовательное учреждение

«Кваркенская  средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ № 43 (а)

                                                                                                          от  17.12.2010 г.
	Об утверждении Положения

«Организация дистанционного обучения»

 (в дни возможности непосещения занятий обучающимися по неблагоприятным погодным условиям и дни, пропущенные по болезни  или в период карантина)

В целях реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» и на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.05.2005 № 137 «Об использовании дистанционных образовательных технологий»
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемое Положение «Организация дистанционного обучения в дни возможности непосещения занятий обучающимися по неблагоприятным погодным условиям по усмотрению родителей (законных представителей) (актированные дни) и дни, пропущенные по болезни  или в период карантина»
в муниципальном  общеобразовательном учреждении «Кваркенская средняя общеобразовательная школа».
      2. Утвердить прилагаемый план  работы об использовании дистанционных образовательных технологий.

      3. Возложить ответственность за реализацию плана на заместителей директора по учебно-воспитательной работе  О.В.Фомину и В.И.Колотушкину.

      4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

	Директор школы:

	/Л.А.Родионова/

С приказом ознакомлена                                                                     /О.В.Фомина/
                                                                                                              /В. И. Колотушкина/